
 
 

UCHWAŁA NR XIV/101/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PIEKOSZOWIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania sołtysom diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 37b ust. 1 i 2  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska w Piekoszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę w formie miesięcznego ryczałtu dla sołtysów Miasta i Gminy Piekoszów                 
w wysokości 400 zł (słownie: czterysta złotych), stanowiącą ekwiwalent za utracone korzyści, jakich sołtys 
nie uzyskał w związku z pełnieniem obowiązków sołtysa. 

2. Za udział w sesjach Rady Miejskiej w Piekoszowie przyznaje się sołtysom dietę w wysokości 200 zł. 
(słownie: dwieście złotych) miesięcznie, bez względu na ilość sesji i tryb ich zwołania. Zasady uczestnictwa 
sołtysów w sesjach Rady określa Statut Miasta i Gminy Piekoszów. 

3. Sołtysom za udział w sesji Rady Miejskiej w Piekoszowie, pełniącym jednocześnie mandat radnego 
Rady Miejskiej w Piekoszowie, dieta o której mowa w ust. 2 nie przysługuje. 

4. W przypadku nieobecności sołtysa na sesji Rady Miejskiej w Piekoszowie, dietę o której mowa 
w ust. 2 pomniejsza się o 15% za każdą nieobecność. 

5. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diet, o których mowa 
w ust. 1 i 2 zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 
30 dni. 

6. W przypadku zaistnienia okoliczności uniemożliwiających wykonywanie obowiązków (pełnienie 
funkcji) sołtysa, dieta o której mowa w ust. 1 ulega obniżeniu na zasadach określonych w ust 5. 

7. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania 
pełnienia funkcji w skutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

8. Postanowień ust. 4 nie stosuje się w przypadku delegowania sołtysa. 

§ 2. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wykonywaniem funkcji, 
poza granicami Miasta i Gminy Piekoszów. 

2. Koszty podróży służbowych wypłacane będą na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn.zm.). 

3. Polecenie wyjazdu służbowego sołtysowi wydaje Burmistrz wskazując w nim termin oraz miejscowość 
rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 1503



§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/360/2021 Rady Gminy Piekoszów z dnia 25 listopada 2021 r.            
w sprawie ustalenia zasad przyznawania sołtysom diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piekoszów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.       

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piekoszowie 

 
 

Dariusz Tomasz Bielicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1503


	UCHWAŁA NR XIV/101/2025 RADY MIEJSKIEJ W PIEKOSZOWIE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-04-09T10:29:42+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




